写） 正副理事長、県連盟コミッショナー、事務局長、トレーニングチームディレクター

平成２８年５月１８日

地区事務長 様 経由

地区コミッショナー 様

団委員長 様

地区指導者養成委員長 様

日本ボーイスカウト千葉県連盟

                    指導者養成委員会

委員長 長橋 祐之

第７回日本赤十字救急法基礎講習・救急員養成講習 開催のご案内

標記について下記のとおり実施いたしますので、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１．目 的 指導者がスカウト活動における健康と安全の確保及び救急法について理解し体得し、実行

できる事を目的とします。

２．講 師 日本赤十字社 講師

３．対 象 者 １８歳以上の指導者、ローバースカウト。ただし、ベンチャースカウトは除きます。

４．服 装 活動しやすい服装

５．持 ち 物 昼食、筆記用具

６．申 込 み 県連盟指定の共通参加申込用紙にて講習①、②の参加する内容を記載の上、香取東総地区

指導者養成委員長 大野 和男までメール又はファックスで申込み下さい。

      （住所）香取市みずほ台１-１７７０－８４

      （TEL/FAX）0478-52-6731

（メール） onokazuo@catv296.ne.jp

７．申込締切 平成２８年６月５日（日） （①、②双方の申込み締切りとなります。）

８．定 員 ２０人  なお、締め切り日前でも定員に達しましたら、申込みを締め切ります。

９．講 習 ①と②の講習を続けて受けるように計画願います。

①基礎講習

  日 時 平成２８年６月１８日（土）１０：００～１６：３０（受付９：３０開始）

  会 場 千葉市中央コミニュティセンター

  参 加 費 ２，０００円 ※参加時に受付でお支払い下さい。

②救急員養成講習（２日間続けて受講していただきます。）

※受講資格：赤十字救急法基礎講習修了者

【第１日】

  日 時 平成２８年６月２５日（土） ９：３０～１７：００（受付９：００開始）

 会 場 千葉市中央コミニュティセンター

 参 加 費 ２，５００円（２日間） ※参加時に受付でお支払い下さい。

【第２日】

       日 時 平成２８年６月２６日（日） ９：３０～１７：００（受付９：００開始）

 会 場 千葉市中央コミニュティセンター

１０．その他

１）講習①及び②の全課程修了者には、受講証が交付され、また、検定合格者には、個々の認定書が交

付されます。

２）講習①及び②を受講したことにより、スキルトレーニングの項目（７）救急法について履修認定可

能です。ＬＴ及びＡＬＴに項目履修認定を受けてください。

３）講習①のみ受講される場合、その旨申込書に記載してください。

講習②のみ受講することは出来ません。（講習①の修了認定を受けてからになります。）

ただし、有効期限内で基礎講習の修了認定証を取得している方は、申込時、参加申し込み用紙にそ

の旨を記載してください。

  ４）講習①、②の運営は、全て日本赤十字社の派遣講師の方が実施いたします。

（本件に関する問い合わせ先）

   開設担当 香取東総地区指導者養成委員長 大野 和男（携帯 080-1072-6358）まで

以上